mūs Ad q̄ euidētib⁹ argumētis planū faciemus.
¶ Vos quēsumus ut sicut attēte fratē audiūstis; i fra
tres inuehētē: Ita lubērib⁹ animis nos audiatis fra
trē relaxātes. Vt si quā ille uoluptatē maledicendo
cepit: Eadē male audiēdo pētus amittat: qui cū di
xerit qd̄ uoluerit: nō iniquū ē si audiet qd̄ noluerit.
Vestruū erit officiū iudices causa utriq; perorata col
latione uitioꝝ de quibus agitur facta solerterq; per
pensa ferre sentētiā. Homo ut hīc ordiamur ex ani
mo & corpore cōpactus nihil habet pensus carius
q; q̄ semet ipsum: Vnde fit ut animi ac corporis in
colūmitatē diligētissime custodiat: Et ea cū primis ap
petat: quæ græci τα πρωτα φουρωσ latini prima

¶ Primigenia.

¶ Natura.

**¶ Sapiētiā
Vino ob
umbrari.**

naturæ siue primigenia appellāt: i qbus numerant
ualetudo sensus itegri & oīum partiū cōseruatio q
bus nō pauci sūmū hominis bonū metiunt: Et cū
uitæ ars prudētia sit: quæ iter bona animi potissimū
elucet eā p̄cipue icolumē seruare debemus: ut uiuē
di ratione cōstemus. Hæc igit animi & corporis in
colūmitas cū sit rerū oīum p̄tiosissima: Cū bōa ani
mi & cōporis sint maxima bonoꝝ: q̄s nō uidet id ui
tiū lōge maius esse habendū: quo maiora & plura
hominis bōa p̄fligant: Atq; cūcta hæc ebrietate cō
cutiunt & uini crapula hebetescūt: Temulētia mē
tē obnubilat: Cōporis ualitudinē p̄fligat: Nec nō ē
rei famæq; dispendiū. Vetus uerbū est sapiētiā ui
no obūbrari: Quod uigorem animi ipedit ad p̄cin

Etū tendenti bus qua in re subit admirari priscorum
 diligentia: q̄ significatissimo uocabulo uinum teme- **T**emetū.
 tum appellauere: Ex eo quod teneat mentem ac ten-
 tet. Vnde & temulentia ebrietas nominata: **Q**uid **T**emulen-
 per deos fedius quid turpius eē potest: q̄ qd̄ homo **tia.**
 extra homiē extraq; humanum intellectum p̄ ui-
 nolentiā collocet: semet ipsum ignoret: nec plus sa-
 p̄iat q̄ bimus puer aut anniculus: **V**ini calentis asp-
 gine sanitas mentis expugnatur fitq; rerū omnium
 obliuio morsq; memoria: Non est temulenti ani-
 mus in sua potestate mersus uino & ebrietate deui-
 ctus quod neq; fornicario accidit neq; aleatori: **E**t
 ut eleganter diffinit Seneca grauissimus uinosorū
 censor nihil aliud est ebrietas q̄ insania uoluntaria: **E**brietas
 non ne hoc probrum omni probro maius est homi- **quid.**
 nem ultronea isania oblectari: Cuius peculiare bo-
 num est sapere & sanitate mentis perfrui: Adice ex
 uino uertigines capitis: tecta mobilia: gradum **E**rra-
 bundum. Nam ut ait scitissime plautus luctator do- **L**uctator
 Iosus est uinum: pedes captat primulum: merito di- **V**inum.
 xit Androcides sapientia clarus: sicut uenenum est
 homini cicuta: Ita & cicute uinum: intelligi uolens
 ueneni **V**enenum esse uinum. **Q**uam multi mor- **V**inū ue-
 bi atq; egritudines ex uini intemperantia proueni- **nenum.**
 ant quis ignorat: Cum hinc ulcera oculorum/ner-
 uorum resolutio tremulæ manus. Cum hinc **C**auso-
 nes id est febres **E**stuātes. Cum hinc pedes ulcerosi **C**ausōes.